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•Bana aniatma o-· rana dini 

Hepsini, hepsini yaptım heyhat• 

Aferin şair-i şah-ı mana 
İşte bak böyle olur fart-ı zeka 
Okumuşsun o kitab-ı gaybı 
Dinlemişsin o itab-ı gaybı 
Şevk-i cennetle namaz kılmışsm 
Nar-ı düzalıdan ise yılmışsm 
Hakka ücret ile sacid_ olmak 
Nefsinin hazzına abid olmak 
Bu mudur anladığın Kur'an'ı? 
Böyle mi bilmiş idin Ralmıam? 
Bu biliş anlayış iman-ı avam 
Ehl-i idrake bu iman haram 
Bn sebebden bu kitab-ı pür tab 
Ediyor her ülü'l-elbaba hitab 
Sana Kur'an-dedi ki ol agah 
Yapma Allahla beraber bir ilah 

_ Sen ise vehmini Allah yaptın 
Nefs-i mevhfununu sevdin, tapdm 

- Sanllıa ki doğru bir iman ettin 
Dinini nefsine kurban ettin 
Böyle iman beğenilmez elbet 
Getirir Meme bir gün nekbet 
Böyle din tutma mukallitliktir 
Müteşebbisleri hep balikdir 
Çünkü bir püfle esası yıkılır 

, Bu soğuk tapmadan elbet bıkılır 
Başka bir şeydir o iman-ı yakin 
Edemez kimse ona· şek telkin 

(1) Muhterem Mahir İZ hocamızın geçen 
yazısında zikri geçen Tevfik Fikret'in M. Akife 
verdiği cevaba Mesnevi şiirihi A. Avni Bey tara

~- fından yazılan reddiyedir. Şimdiye kadar hiç bir 
· yerde neşredi]miyen bu reddiye, ilk olarak mec

Trı?ı.n.m:ıi tn-rn:f7m.iln'TI. 'T1.P~'I"oili11fflol. .. torU""" 



15 MART 1968 - - - İSLAM MEDENİYETİ - - - - - - - SAYFA: 15 

Sen de vehminden usandın bıktın 
Bu sebebden ki o dinden çıktın 
Yıktın amma yerine· hak mı kodun 
Ne gezer gitti odun, geldi odun! 

•Bilmeden, görmeden iman ettim 

Kandığm şeylere hep kaıımıştım 
1 • 

Bu ne söz ey mütefekkir üstad 
Görünür anda meani-i tezat 
Bil ki alıyaradır ancak iman 
Kuvvet ü za'f ile mevsııf bir ~an 
Görülen şeye ne hacet iman 
İster iııkllr et onu, ister inan 
O, odur sıdk-ı vücudu zahir 
o görüş şekk ü zünftnu kahir 
Bilmeden, görmeden iman etmek 
Bu esaslarla döner çerh-i felek 
Gayba imanla nizam-ı alem 
Gayba inianla yaşar bir adem 
Mesela tacir olan bir. insan 
Gayba imanla açar bir dükkan 
Çünkü gll.ibdeki ribha iman 
Etti, elbet Çalışır pay zenan 
Var kıyas et bunu hepsi böyle 
Sözü artık düşünüb de söyle 
İşitirsen haberi bir kavli 
Sıdka da kizbe de mümkün hamli 
Göz görünce gider iman artık 
Sıdka, ya kizbe gelir bir varlık 
İşte Kur'an da haberdir üstad 
Sıdkına hangi görüş verdi fesad 
Sana Kur'an dedi ki Allah var 
Bu avalim hep o Allah'la yaşar 
Zahir u biltın u evvel ahir 
Akiiin çeşmiı}e gÜnden bilbir -
zat-ı paki bütün eşyayı muhit 
Öyle kayyftm-i cilıad ki o latü 
Ondan evvel bütün eşyası kesif 
Ne görüb bunları tekzib ettin 
Neyle sen canib-i küfre gittin 
Fen mi? fen akili idlal etmez 

· Bu esasatı o ilıial etmez 
İftira bu bezeyanlar fenne 
Bilir erbab-ı feraset fen ne? 
Müslümanlık fen ile tev'emdir 
Dahieden fenne, o bir sersemdir 
Kişi olmaz ise sahib temyiz 
N e okursa okusun şftr-engiz 
Hangi_ bir fen dedi ki cüz külden 
Efdal u ekmel olurmuş bazen 
Böyle hükmetti fakat maddiyyftn 
Çünkü temyizi harab etti züııftn 
Biri ferzend-i fünftn didesine 
Böyle sormuş ki şu avcumdaki ne? 
Delikanlı kalemi almış ele 
Dalnııs endişe-i cifr ü remele 
Demiş- o gizlediğiİı şey benden 
Sarıdır, ortası boştur ma'den 
Pederi beht ile sormuş o nedir 
Böyle bir şey ne olur hükmünü vir 
Humku biçareyi etmiş mecbftr 
Bilbedahe deyivermiş kalbur 
O zavallı peder. etmiş feryad 
Vasfın ala idi, lıükmün berbad 
Nereye gitti o temyiz a çocuk 

Sa dır· oldu doluluktan boşluk 
Neye sen bilmedin ey fenn dide 
Koca kalbur sığamaz keff-i yede. 

•Sevdim Allah'ı, da peygamberi de 
........................................... 
Başka yoldan varılırmış hakka• 

Sevdiğin nefsin imiş ey üst§.d 
Vehmin etıniş sana balik icad 
Hakk u peygamberi hep önde durur 
Dotperestane kavi sille vurur 
Hak u peygamberini bilse idin 
Hakka isal edecekti· seni din 
Lakin evhamma taptın cidden 
Böyle boşluklara düştün birden 
Boşluğu şimdi hakikat sandın 
Ateş-i vehmine tekrar yandın 
Çıkmadm, esfele indin yerden 
Atdan indin, eşeğe bindin sen. 

•Saydığm harikalar, mu'cizeler 

Putunu kendi yapar, kendi tapar. 

Enbiya eyledi hakka davet 
Humaka davete etti hiddet 
Ukala dinledi tabi oldu 
Nftr-i hak akl ile lanıi' oldu 
Bazısı çıktı içinden dedi yok 
Benzeyenleri içimizden sana çok 
Görelim farkını tabi olalım 
Sözünün sıdkma kani' olalım 
Dedi peygamber, alın işte kelam 
Akla tatbik ediniz, var mı hatiim? 
Dediler : •söz bize kafi gelmez, 
Söz bizim zilınimizi hiç çelmez• 
;isteriz harika görmek· senden 
Bu nübüvvet bize olsun rftşen• 
Ukala etınedi bunda ısrar 
Gördüler çünkü sözü manidar 
Ancak ahmakları kandırmak için 
Enbiya mu'cize gösterdi o gÜn 
O kemalatı bu günkü humaka 
Sandılar hep birer efsftn.:.i zeka 
O havarik değil efsftn-i beşer 
Verdi ferdaya da burhan u eser 
Mesela mu'cize-i şakk-ı kamer 
Oldu Hind ebiine de hayret-ber 
İngiliz gayreti bir asır ev-Vel 
Hind'de bulmuştu acib bir heykel 
Onda şöyle bir ibare mevzu' 
·Sene-i şakk-ı kamerde masnu'· 
İnşikak-ı kameri hind ehli · 
Görerek hep buna şaşmış belli 
Mu'cizat ebiinin işte yarıni: 
İngilizler açıyor sırliı.rım 
Dinine hizmet ederken ağyar 
Yıkıyorsun onu sen cahil yar! 
Hangi bir mu'cize oldu batıl 
o senin fennin ile ey atıl! 
Birinin yaptığım yap görelim 
Görelim onları kimmiş, sen kim! 
Kendini satınadı onlar asla 
Sattılar ma'rifet-i nftr-i Buda 

· Beşeri etmedi onlar idlal 
Onlara tabi olan buldu kemaı 
Onların maksadını arif olan 
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Putunu kırdı bütün gizli, ıyan 
Gizli put ,vehm-i hayalatmdır 
İ'tikadat..:ı muhalatmdır 
Sana hep kendi haylilin hakim 
Deme ben Rab b · tanımam bi biÜı:im 
Sana her lahzada bin put icad , 
Ederek" taptırır ey kör üstad 
Sen de ma'biidunu yaptın, t:;ıptı:h 
Zaunedersin yeni bir şey yaptın 
Gafilin bunca dalaletleri var 
Putunu kendi kırar, kendi yapar! 
Muğfil u muğfel olan bak ~imdlr 
Çeşm-i insafda kim mücrimdir?' 
Bu una benzedi ey na bina 
Mesnevisinde dedi Mevlana: 
Dört kişi şöyle namaza durmuş 
Şu suali birisi kond_urmuş 
Kılarız biz bu namazı amma 
Girdi mi vakti namazın acaba? 
Birisi sus demiş' ey yar-ı vefa 
Namazı bozdu kelam-ı dünya 
Yar-ı salis de demiş ey ilivan 
İkinizden de bu hal oldu iyan 
Yar-ı rabi' demiŞ Allah'a sena 
Ki namazda beni lufzetti Huda• 
Birinin yaptiğını yaptı biri 
Olmadı kendi işinden haberi 
Sen de bunlar gibi yaptın aynen 
Bilmedin yaptığını gafletten 
Mürde aklın işi hep gaflettir 
Daima hali onun sekrettir. 
Cesedin aklı olunca mürde 
Hükm-i hayvan_a girer her yerde 
Cism-i hayVan yular ister elbet 
O yuiarsız bırakılsa, dehşet! 
Yniarı hayVana hayvan takmaz 
O zavallı bu hün~rden çakmaz 
ona bir akil ü dana ister 
Ki o biçareye olsun rehber. 
İçlerinde nice gem almaz var 
Orilara darbe-i te'dib yarar! 
Mürde akla dem-i İsa· lazım 
Znimete bir yed-i beyza lazım 
Nefs-i Firavna asay-ı Musa 
Çıkarak olmalı bir ejderha 

··Ara git deyrini, gez Ka'besini 

Acı bir darbe yiyip devrildim· 

Sende ey şair-i yekta-yı zaman 
Arpa tüccarı kadar yok iz'an 
Bir avuç arpa gören bir ·tacir 
Yığuıın vasfını farka kadir 
Bir nümiine bu vücudun kiliden 
Dolu mu, boş mu düşün bir cidden 
Görüşün var, bilişin ırar, var var 
Bu hünerler gider icada kadar. 
·sende varken bu kadar· vasf-ı celil 
Ya niçin kelleni ettin techil? 
Kendinin vasfma bak da bari 
Kelleni görme kemiilden ari 
Vehmin icadı evet boşluktur 

· Boşluğa tapma da serhoşluktıır 
Aradı Ka'beyi, deyri vehmin 
Geride durdu ararken fehmin 
Yerde, ya gökte ararken humaka 

Onu kendinde bulur ehl-i zeka 
Çünkü mevciid-i hakiki dedi: ·Biz, 
Ademe şah damarından yakınız• 
Ata bindin, at ararsın gafil, 
Dolaşırsın yine cahil cahil! 
Bilirim anlamadın sen bu sözü 
Kale sığmaz bu meaninin özü. 
Çürikü dostum bu meani zevki 
Vermiyor zevki kelamın sevki 
Bir misalden bunu telmih edeyim 
Mümkünü lafz ile tavzih edeyim 
Bulut olmassa buharat-ı Huda 
O Jetafetle görünmez ebeda 
Buiutu hissedemez lamisemiz 
Su olunca ederiz hep temyiz 
Su donunca katılıp şekle girer 
Eriyip sonra yine asla erer 
Evvela yoktu buzun eşkali 
Nereden çıktı onun alıvali 
Sıfat-ı arıza-YI zat-ı buhar 
Oldu her mertebesinde -seyyar 
Sıfat-ı arıza da asi adem 
Bak düşün işte hudiis, işte kıdem. 
İşte mevciid-i hakiki-i Iatif 
Eyledi kendini böyle tekşif 
Bu suver fışkırır ondan daim 
O vjicuttur bu nizama hakim 
Hep onundur bütün evsaf-ı suver 
Zannedersin ki su verden . bu h üner 
Topunun halikı bu niir-i mübin 
Gördü vehmin onu bir vehm-i cebin 
Sen onu madde mi ·sandın sade 
Bunu bil ki yarı yoldur madde 
Akl ü vehm ile bundan fazla 
Gidemezsin o hakiki asla 
Fen seni madde içinde çevirir 
Sonra zulmetler içinde devirir 
İşte dostum bu sebebden yandın 
Vehmini ayn-ı hakikat sandın. 
Sana gösterdi o vehmin biri çok 
Doluyu boş, boşu mali, varı yok. 

• Şimdi bi kayd-ı cinlin u nirau 

Ben beni bir kayadan fark etıııem 

Aferin safsata-perdaz üst1id 
Yine bir safsata ettin icad 
Evvela hilkate balık lazım 
Onu nefy etıniş idin üstadıın. 
Balik olmazsa, nasıl bilkat olur? 
Ona tapmak ne büyük gaflet olur. 
Saniyen abide mabud ister, 
Sen ona yok dedin üstad-ı hüner. 
Bu ibadet kimedir ey şaşkın? 
Ne kadar kuvvet-i vehmin taşkın! 
Her taraf sence bütün boşluktıır 
Boşluğa tapma ne serhoşluktur. 
Bade-i vehm ile sermest oldun 
İşte ondan bu kadar pest oldun 
Türrehat oldu kelanıın böyle 
Hiç düşünme bezeyarilar söyle 
Salisen uymadı fi'lin sözüne 
Bu niçin çarpmadı bilmem gözüne? 
Sana zangoç denilince lerzan 
Hakka, peygambere ettin hezeyan. 
o zavallı kaya mahiyyetle 


